
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Sábado 28 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
97

71

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

9771 Resolución del  Laboratori  de Referencia de Catalunya, S.A.,  por la
renuncia a la licitación para la contratación del suministro de reactivos y
otros materiales asociados a estos, y necesariamente complementarios,
para poder hacer la actividad analítica para el Laboratori de Referència
de Catalunya, S.A.

Visto que la licitación se publicó en el DOUE con referencia DO/S S27 en fecha
7 de febrero de 2015 y en el BOE con número 37, de fecha 12 de febrero de 2015.

Dado que el Laboratorio de Referencia de Cataluña, S.A., está fomentando la
automatización con el  objetivo de conseguir  la reducción del  gasto del  sector
público.

Dado que el Laboratorio de Referencia de Cataluña, S.A., em cumplimiento a
lo expuesto en el párrafo anterior y por razones de interés público, tiene previsto
incoar nuevo procedimiento de contratación de suministro de reactivos y otro
material asociado a estos, y necesariamente complementario, para poder hacer la
actividad  analítica  automatizada  ya  que  esto  supondría  incrementar  la
productividad de forma considerable con la correspondiente reducción de costes y
ahorro  global  que  este  hecho  supondria  para  cada  una  de  las  entidades
contratantes.

Resuelvo:

Primero.-  Renunciar,  por  razones de interés  público,  a  la  celebración del
contrato  de  suministro  de  reactivos  y  otro  material  asociado  a  estos,  y
necesariamente complementario, para poder hacer la actividad analítica para el
Laboratorio de Referencia de Cataluña.

El Prat de Llobregat, 23 de marzo de 2015.- Sr. Miquel Parellada, Gerente del
Laboratori de Referencia de Catalunya, S.A.

ID: A150012348-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-27T16:57:14+0100




